2010 年 3 月 4 日

各  位

 会 社 名   株  式  会  社  資  生  堂
     代表者名   代表取締役社長  前 田 新 造

（コード番号 4911 東証第１部）
  問合せ先  広  報  部  長  関 口 佐 俊

                                   （TEL.03-3572-5111）

取締役、監査役および執行役員の異動のお知らせ

取締役および監査役の異動の内定、ならびに 2010 年 3 月 31 日付けおよび 2010 年 4 月 1 日付

けの執行役員人事について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取締役の異動（2010 年 6 月下旬に開催予定の第 110 回定時株主総会後）

氏 名 新任 現任

小林 敏光 （退任） 取締役執行役員専務

※2010 年 3 月 31 日付けで執行

役員専務を退任し、取締役と

なります

小松 正明 （退任） 取締役執行役員専務

※2010 年 3 月 31 日付けで執行

役員専務を退任し、取締役と

なります

２．監査役の異動

（１）退任監査役（2010 年 6 月下旬に開催予定の第 110 回定時株主総会後）

氏 名 新任 現任

生駒 清治 （退任） 監査役（常勤）

（２）新任監査役（2010 年 6 月下旬開催予定の第 110 回定時株主総会および同株主総会終了後

の監査役会にて決定予定）

氏 名 新任 現任

米山 俊夫 監査役（常勤） 執行役員

※2010 年 3 月 31 日付けで執行

役員を退任し、同年 4 月 1 日

付けで常勤顧問に就任します

３．執行役員の異動

（１） 退任執行役員（3 月 31 日付け）

氏 名 現 任 備 考

小林 敏光 取締役

執行役員専務

国内化粧品事業営業領域担当

資生堂販売㈱代表取締役社長

㈱ エ フ テ ィ 資 生 堂 代 表 取 締 役

社長

※取締役の任期は 2010 年 4 月

1日から6月下旬開催予定の第

110 回定時株主総会終結の時

まで継続します

小松 正明 取締役

執行役員専務

研究開発、生産、技術、ロジステ

ィクス総括担当

※取締役の任期は 2010 年 4 月

1日から6月下旬開催予定の第

110 回定時株主総会終結の時

まで継続します

川崎 清 執行役員常務

宣伝制作、ビューティーソリューシ

ョン、国内ノン資生堂事業担当

東久保 和雄 執行役員

食 品 、 新 成 長 領 域 研 究 開 発 、

特許担当

米山 俊夫 執行役員

ヘルスケア事業、フロンティアサイ

エンス事業担当

ヘルスケア事業部長

資生堂ビューティーフーズ㈱代表

取締役社長

※ 2010 年 4 月 1 日付けで常勤

顧問に就任し、同年 6 月下旬

開催予定の第 110 回定時株

主総会における新任監査役

候補となる予定です

（２） 昇格執行役員（4 月 1 日付け）

氏 名 新 任 現 任

カーステン・フィッシャー 取締役

執行役員専務

グローバル事業（国際事業、中国

事業、プロフェッショナル事業）

担当

国際事業部長

取締役

執行役員常務

グローバル事業（国際事業、中国

事業、プロフェッショナル事業）

担当

国際事業部長

末川 久幸 取締役

執行役員常務

経営企画部長

取締役

執行役員

経営企画部長

高森 竜臣 取締役

執行役員常務

国内化粧品事業、ヘルスケア事

業、クレ・ド・ポー ボーテ グロー

バルユニット担当

国内化粧品事業部長

取締役

執行役員

国内化粧品 事業 事 業 戦略、

マーケティング領域担当

（３） 新任執行役員（4 月 1 日付け）

氏 名 新 任 現 任

木村 朝 執行役員

化粧品研究開発、ソフト開発担当

メーキャップ・ヘア研究開発センタ

ー長

岡澤 雄 執行役員

国際営業部長

国際営業部長

坂井 透 執行役員

生産、購買、ロジスティクス担当

購買部長

島谷 庸一 執行役員

国内化粧品事業部マーケティング

領域、国内ノン資生堂事業担当

スキンケア研究開発センター長

（４） 執行役員の担当の異動（4 月 1 日付け）

氏 名 新 任 現 任

岩田 喜美枝 代表取締役

執行役員副社長

広報、お客さま情報、企業文化、

宣伝制作、ビューティーソリューシ

ョン、環境対策、ＣＳＲ担当

風土改革、取締役会直轄委員会

担当

代表取締役

執行役員副社長

広報、お客さま情報、企業文化

担当

風土改革、環境対策、ライフクオ

リティービューティープログラム、

取締役会直轄委員会担当

氏 名 新 任 現 任

原田 康彦 取締役

執行役員専務

最高財務責任者

財務、IR、情報企画担当

内部統制担当

取締役

執行役員専務

最高財務責任者

財務、IR、情報企画担当

内部統制担当

資生堂ビジネスソリューション㈱

代表取締役社長

岩井 恒彦 技術企画、品質保証、フロンティ

アサイエンス事業担当

技術企画、技術担当

品質保証部長

西山 聖二 食品研究開発、新成長領域研究

開発、研究管理、技術アライアン

ス担当

化粧品研究開発、ソフト開発担当

矢吹 隆一 国内化粧品事業部営業領域担当

資生堂販売㈱代表取締役社長

㈱ エ フ テ ィ 資 生 堂 代 表 取 締 役

社長

国内化粧品事業営業企画担当

専門店部長

資生堂販売㈱取締役副社長

以  上